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TIIVISTELMÄ SUOMEN CAP-SUUNNITELMAN 2023–2027 VARAINHOITOVUODEN 2024 

TULOKSELLISUUSKERTOMUKSESTA 

 

1.1. Yhteenveto Suomen CAP-suunnitelman 2023–2027 täytäntöönpanon tilanteesta 

Suomen CAP-suunnitelman 2023–2027 tuloksellisuuskertomuksessa keskitytään perustelemaan syitä, miksi 
asetettuja tavoitteita ei ole saavutettu. Tarkastelu käsittää ajanjakson 16.10.2023–15.10.2024 (varainhoitovuosi 
2024). 

Kaikkien toimenpiteiden toimeenpano hausta maksuun saatiin käyntiin varainhoitovuoden 2024 aikana. 
Varainhoitovuoden 2024 päättyessä 37 tulosmittarista 16 (43 %) mittarin tavoite ylittyi, 10 (27 %) mittarin 
tavoite alittui, mutta toteuma ylitti vaaditun 65 % tason ja 11 (30 %) mittarin tavoite alittui. 

Perustulotuen tukihakemuksia jätettiin hakuvuonna 2024 42 096 kappaletta (hakuvuonna 2023 43 382). 
Tilamäärän väheneminen vastaa jo pitkään jatkunutta kehityskulkua. Käytössä oleva maatalousmaa (KMM) ei 
ole kuitenkaan vähentynyt ja keskimääräinen tilakoko on siten kasvanut. Ekojärjestelmätuen neljän 
toimenpiteen suosiossa on ollut suurta vaihtelua. Uudelleenjakotulotuessa tukijärjestelmän rakenne ja 
tilamäärän väheneminen sekä tilakoon kasvu johtaa tuotoksen alenemaan vuosittain. Suorien tukien CAP-
suunnitelmassa määritellyt enimmäis- ja vähimmäisyksikkömäärät ovat aiheuttaneet paljon hallinnollista 
työtä. Tämä aiheuttaa sen, että suorien tukien kirjekuorta ei voida käyttää kokonaisuudessaan viljelijöiden 
hyväksi. 

Ympäristökorvausten ympäristösitoumukset ovat toteutuneet kaikkia sitoutuneita koskevan tilakohtaisen 
toimenpiteen osalta hyvin. Sitoumuksen lohkokohtaisissa toimenpiteissä tavoitteet ollaan saavuttamassa 
hyvin. Kerääjäkasvien ja kosteikkojen tavoitealat kasvavat tulevina vuosina, joten niiden toteuman 
edistäminen on edelleen tarpeen tulevina vuosina. Suojavyöhykkeiden ensimmäisen vuoden toteuma oli 
vaatimaton, mutta tukivuodelle 2024 tehty kohdentamisalueen päivittäminen lisäsi pinta-alaa tuntuvasti. 
Maanparannus- ja saneerauskasvit -toimenpide on jäänyt tavoitteestaan. Ympäristösopimus maatalousluonnon 
monimuotoisuuden ja maiseman hoidosta koostuu hoitosopimuksesta sekä sen oheen lisättävistä 
kertaluonteisista aitaus- ja raivaamistoimenpiteistä. Nämä ovat selvästi tavoitteestaan jäljessä. 
Valtakunnallisesti ja maakunnallisesti arvokkaiden kohteiden tavoiteala on täyttymässä, mutta muiden 
kohteiden osalta tavoitteita ei ole saavutettu. 

Luonnonmukaisen tuotannon pinta-ala kasvoi edellisen ohjelmakauden aikana. Kasvu on kuitenkin selvästi 
taittunut ja luomupinta-ala on kääntynyt laskuun sekä peltokasvien, avomaavihannesten että 
kotieläintuotannon osalta. Luonnonmukaisen tuotannon haasteita ovat mm. luomutuotteiden markkinatilanne, 
yleinen kustannustilanne suhteessa korvaustasoon, rikkakasvien hallinnan haasteet, tukiin liittyvä byrokratia 
ja ehdot. 

Maatalouden investointi- ja aloitustuen päätöksenteko käynnistyi kesäkuussa 2023 ja maksatukset 
tammikuussa 2024. Etenkin suurten tuotantorakennusten osalta investoinneissa on ollut varovaisuutta ja 
investointipäätöksiä on siirretty. Energian hinnan jyrkkä nousu vauhditti kuitenkin tilojen kiinnostusta 
uusiutuvan energian investointeihin. Etenkin aurinkoenergiainvestointeja on tehty todella paljon. Eläinten 
hyvinvointia, bioturvaa ja ympäristön tilaa edistävissä investoinneissa on edetty hyvin. Etenkin kestävään 
vesitalouteen liittyvät investoinnit säätösalaojitus- ja ojitusinvestoinnit ovat osoittautuneet tärkeiksi, jotta 
pellon vesitalouden hallinta olisi toimivaa vaihtelevissa sääolosuhteissa. 

Non-IACS-tuista maaseudun kehittämisen interventioiden, kuten esim. yleishyödyllisten investointien, 
yritysrahoituksen ja yhteistyötoimien eli ns. yritys- ja hanketukien päätöksenteko käynnistyi CAP-
suunnitelman tukijärjestelmistä viimeisinä. Toimeenpano on käynnistynyt maaseuturahaston non-IACS tukien 
osalta viiveellä. Lisäksi on tyypillistä, että rahoituskausien vaihtuessa kestää aikansa ennen kuin potentiaaliset 
tuensaajat tulevat tietoiseksi tuista, joita heillä on mahdollisuus hakea. Toimeenpanon odotetaan kirivän kiinni 
alun viivettä, koska kysyntä on ollut suurta. 

Mehiläishoitoalan interventioita koskeva ensimmäinen hakukierros kaksivuotisille hankkeille oli avoinna 
vuoden 2023 alussa. Nämä hankkeet päättyvät kalenterivuoden 2024 lopussa. 
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Vuonna 2023 yksi ja vuoden 2024 alussa kaksi uutta hedelmien ja vihannesten tuottajaorganisaatiota aloitti 
CAP-suunnitelman mukaisen toimintaohjelmansa. 

Intresset för de olika IACS-interventionerna på Åland har varierat och genomförandet är i stort lika under år 
2024 som under år 2023. För sju interventioner överskrider genomförd output målsättningen både för år 2023 
och för år 2024, men uppnår dock ännu inte målet för år 2027. Genomförandet av Ålands non-IACS 
interventioner inleddes under år 2024. Ansökningar om finansiering av jordbruksinvesteringar har mottagits 
och godkänts under året. Intresset för rådgivning har under året varit mycket större än förväntat. Det har också 
funnits intresse av att genomföra Leader-projekt. En fortlöpande ansökningsperiod för företagsfinansiering 
pågår. 

1.2 Suomen CAP-suunnitelman 2023–2027 täytäntöönpanon tilanne erityistavoitteiden ja monialaisten 
tavoitteiden mukaan (liite 1) 

Erityistavoite 1: Turvataan viljelijöiden tulotaso ja ruuantuotanto 

Toimeenpano on edennyt lähes suunnitelman mukaisesti tulosmittareiden R.4, R.6, R.7 ja R.8 osalta.  

Haastava taloustilanne on vähentänyt uusien nuorten viljelijöiden määrää. Vuoden 2024 lopussa nuoren 
viljelijän tukea oli myönnetty 2 716 viljelijälle, joista 537 sai tukea ensimmäistä kertaa. Suomen CAP-
suunnitelmaa muutettiin siten, että nuorten viljelijöiden tulotuen edellytyksenä olevia ammattitaitovaatimuksia 
lievennettiin. Muutos on toteutettavissa vuodesta 2025 alkaen. Aloitustukien myöntö vilkastui edellisvuodesta. 

Erityistavoite 2: Lisätään tuotannon kilpailukykyä ja laatua 

Toteutus ei ole edennyt suunnitelman mukaisesti. Investointitukea rakenneuudistuksiin ja uudenaikaistamiseen 
oli varainhoitovuoden 2024 loppuun mennessä saanut 561 tilaa, mikä on 41 % tulostavoitteesta.  118 
maaseutuyritystä ja biotalousalan yritystä (tavoite 1 258) olivat kehittäneet toimintaansa tuen avulla. 

Viime vuodet ovat olleet varsin haastavia maatiloille ja muille yrityksille. Geopoliittinen tilanne aiheutti 
vuonna 2022 voimakkaan hintapiikin niin tuotantopanoksiin, energiahintoihin kuin rakennustarvikkeisiinkin. 
Tämä on aiheuttanut etenkin kauden alussa paljon epävarmuutta ja hidastanut investointipäätösten tekoa. 
Kiinnostus yrittäjien yhteistyön kehittämiseen on kasvanut.  

Erityistavoite 3: Parannetaan viljelijöiden markkina-asemaa 

Varainhoitovuonna 2024 maksatusta haki yksi hedelmien ja vihannesten tuottajaorganisaatio vuotta 2023 
toteutuneista toimenpiteistään. Vuonna 2023 kaksi tuottajaorganisaatioita toimivat vielä CAP-lainsäädännön 
mahdollistamalla siirtymäajalla ja ne siirtyivät CAP-toimenpiteiden toteutukseen vasta vuoden 2024 alusta. 
Tuottajaorganisaatioilla on mahdollisuus valita, siirtyivätkö ne toteuttamaan CAP-suunnitelman toimenpiteitä 
vuoden 2023 tai vuoden 2024 alusta alkaen.  

Erityistavoite 4: Hillitään ilmastonmuutosta ja sopeudutaan siihen 

Toimeenpano on edennyt lähes suunnitelman mukaisesti. Tavoitteita, joilla mitataan maa- ja metsätaloudesta 
sekä uusiutuvista lähteistä saadun uusiutuvan energian määrää sekä ympäristökestävyyttä ja 
ilmastonmuutoksen hillitsemisen ja siihen sopeutumisen saavuttamista maaseutualueilla edistävien 
investointien määrää ei saavutettu.  

Tukea on CAP-suunnitelmasta maksettu varainhoitovuoden 2024 loppuun  mennessä ainoastaan yhteen 
biokaasulaitosinvestointiin. Vuonna 2025 maa- ja metsätalousministeriö toteuttaa kampanjan, jolla tietoisuutta 
tukimahdollisuuksista yrittäjille levitetään. Kampanjalla pyritään tavoittamaan uusia potentiaalisia yrittäjiä ja 
yritystoimintaansa pidempään harjoittaneita yrityksiä. 

Tarve edistää uusiutuvien energiamuotojen tuotannon ja käytön lisäämistä sekä energiatehokkuuden 
edistämistä on noussut erittäin tärkeäksi Venäjän hyökkäyssodan aiheuttaman energiakriisin vuoksi.Maatilojen 
siirtymä uusiutuvan energian käyttöön on vauhdittunut. Maatilojen kiinnostus etenkin nopeasti toteutettaviin 
uusiutuvan energian hankkeisiin, kuten aurinkopaneeleihin, kasvoi aiemmista vuosista.  
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Erityistavoite 5: Edistetään ympäristön ympäristöntehokasta hoitoa ja suojelua 
 
Toimeenpano on edennyt lähes suunnitelman mukaisesti. Pääosa tavoitteista ylittyi. 

Kosteikkoinvestoinnit ovat edenneet odotettua hitaammin. Kohteet ovat kuitenkin olleet ennakoitua 
suurempia, mikä tehostaa niiden vaikuttavuutta vesiensuojelun kannalta. Syitä hitaalle etenemiselle on 
tunnistettu useita. 

Ympäristön tilaa ja kestävää vesitaloutta edistävien investointien haku on lähtenyt hyvin liikkeelle ja 
kiinnostus on ollut vilkasta. Toimeenpano käynnistyi oletettua hitaammin ja tämän vuoksi maksatusvaiheeseen 
ehtineiden hankkeiden määrä on jäänyt tavoitteesta, joka tarkoittanee tarvetta muuttaa toimenpiteen ajoitusta 
CAP-suunnitelmassa. Sidontatietojen perusteella hankkeen toteutuminen näyttää kuitenkin hyvältä ja 
kokonaistavoite realistiselta. 

Yleishyödylliset ympäristöinvestoinnit tarvitsevat aikaa, koska ne vaativat yhteistyösopimuksia mm. 
maankäytön osalta. Kiinnostusta ja uusia kohteita on löydetty ja tuloksia saadaan tulevina vuosina.  

Erityistavoite 6: Edistetään luonnon monimuotoisuuden, elinympäristöjen ja maiseman säilyttämistä 

Toteutus on edennyt pääsääntöisesti suunnitelman mukaisesti. Suunniteltua hitaampi käynnistyminen on 
pääasiallinen syy sille, että kaikkia tavoitteita ei ole saavutettu. CAP-suunnitelman valmistelun yhteydessä 
tunnistetut tarpeet ja niiden tärkeysaste ovat edelleen relevantteja. 

Yleishyödylliset investoinnit luonnon monimuotoisuuden edistämiseksi- intervention toimeenpanon 
käynnistyminen on viivästynyt. Maksujen hakeminen käynnistyi vasta loppukesällä 2024, joten tuloksia ei ole 
vielä ehtinyt syntyä. Erityistavoitetta toteuttaa myös yhteistyötoimet luonnonvarojen kestävään hoitoon- 
interventio ja sen toimeenpano on myös käynnistynyt viiveellä. Hakemuksia ja kiinnostusta erityistavoitteen 
mukaisiin yhteistyöhankkeisiin on runsaasti. 

Erityistavoite 7: Kannustetaan nuoria alalle, helpotetaan maaseudun yritystoiminnan kehittämistä 

Varainhoitovuoden 2024 lopussa tukea maataloustuotannon aloittaneita nuoria oli 537, mikä on 64 % 
tulostavoitteesta. Uusia työpaikkoja oli luotu 537 kpl, mikä on 56 % tavoitteesta. 

Haastava taloustilanne ja epävarmuus tulevaisuudesta ovat osaltaan vaikuttaneet siihen, että uusia nuoria 
viljelijöitä on tullut alalle arvioitua vähemmän. Aloitustukien myöntö on vuonna 2024 kuitenkin vilkastunut 
edellisvuodesta ja tämä indikoi, että ollaan menossa parempaan suuntaan. Aloitustuen yrittäjätuloedellytystä 
lasketaan vuodesta 2025 alkaen, jotta nykyistä useammalla aloittajalla olisi mahdollisuus aloitustukeen. 
Edelleen Suomessa nähdään kuitenkin tärkeäksi, että aloitustukea myönnetään sellaisille tilanpidon aloittajille, 
joilla on mahdollisuudet kannattavaan toimintaan ja tilojen kehittämiseen.  

Yritystoiminnan käynnistäminen maaseudulla -intervention kysyntä ei todennäköisesti tule rahoituskauden 
aikana olemaan suurta. Monialaisten maatilojen määrä on vuosien myötä vähentynyt. Maatilat ovat varovaisia 
monipuolistamaan toimintaansa johtuen yleisestä heikosta taloustilanteesta ja kohonneista koroista. Myös 
rahoituksen saatavuus pankeista on kiristynyt. Uuden yritystoiminnan käynnistämiseen tarvitaan usein myös 
investointeja. Vuonna 2025 maa- ja metsätalousministeriö toteuttaa kampanjan, jolla tietoisuutta 
tukimahdollisuuksista yrittäjille levitetään. Kampanjalla pyritään tavoittamaan uusia potentiaalisia yrittäjiä ja 
yritystoimintaansa pidempään harjoittaneita yrityksiä. 

Erityistavoite 8: Edistetään maaseudun työllisyyttä, kasvua ja paikallista osallisuutta 

Suomen CAP-suunnitelman eritystavoitteen 8 toimenpiteiden toteutus on edennyt osittain suunnitelman 
mukaisesti. Toimeenpanon suunniteltua hitaampi käynnistyminen on pääasiallinen syy sille, että kaikkia 
tavoitteita ei ole saavutettu.  
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Yritysten liiketoimintaympäristö on muuttunut monella tavoin haastavaan suuntaan, mikä aiheuttaa 
epävarmuutta yritysten parissa niin maaseudulla kuin muillakin alueilla. Toimenpiteiden toteumaan vaikuttavat 
useat eri seikat. Tuen hakeminen perustuu kysyntään, eikä investointien ja muiden tukimuotojen määrästä ja 
kokoluokasta ole etukäteen olemassa tarkkaa tietoa. Hankkeiden toteuttaminen voi kestää useamman vuoden 
ja maksujen hakeminen vaihtelee sen mukaan, miten hankkeet toteutuvat. Tuensaajat ovat voineet saada 
rahoitusta aiemmalla rahoituskaudella tai rahoitusta on haettu muusta tukivälineestä. Tyypillistä on, että 
rahoituskausien vaihtuessa kestää aikansa ennen kuin potentiaaliset tuensaajat ja rahoituksen parissa 
työskentelevät tahot tulevat tietoiseksi tukirahoituksesta. 

Älykäs kylä - ja sosiaalisen osallisuuden yhteistyöhankkeiden toimeenpano on käynnistynyt viiveellä. 
Hakemuksia on kuitenkin paljon ja kiinnostusta on runsaasti. 

Erityistavoite 9: Parannetaan turvallisen, terveellisen ja kestävän ravinnon saantia sekä eläinten hyvinvointia 
ja torjutaan mikrobilääkeresistenssiä 

Suomen CAP-suunnitelman eritystavoitteen 9 toimenpiteiden toteutus on edennyt hyvin. CAP-suunnitelman 
valmistelun yhteydessä tunnistetut tarpeet ja niiden tärkeysaste ovat edelleen relevantteja. 

Kotieläinten määrä jatkaa laskuaan Suomessa. Ainut poikkeus tässä on siipikarjoihin kuuluva broileri. Sen 
määrän kasvu on jatkunut jo vuodesta 2010 pieniä nytkähdyksiä lukuun ottamatta. 
 
Läpileikkaava tavoite: Edistetään osaamista, innovaatioita ja digitalisointia 

Suomen CAP-suunnitelman läpileikkaavan tavoitteen toimenpiteiden toteutus on edennyt suunniteltua 
paremmin. CAP-suunnitelman valmistelun yhteydessä tunnistetut tarpeet ja niiden tärkeysaste ovat edelleen 
relevantteja. 

Hakemuksia on tullut paljon ja kiinnostusta läpileikkaavan tavoitteen mukaisiin yhteistyöhankkeisiin ja 
osaamisen lisäämiseen on runsaasti.  

1.3 Suomen CAP-suunnitelman 2023–2027 täytäntöönpanon horisontaaliset näkökohdat  

Vuoden 2024 alkupuolella talous kasvoi hieman, mutta sen ennakoidaan supistuvan vuositasolla 0,2 %. 
Vientitalouden kasvu, inflaation hidastuminen, korkojen lasku sekä energiasiirtymään ja turvallisuuteen 
liittyvät hankkeet edistävät talouden toipumista. Työttömyysaste oli 8 % ja työllisyysaste 77,3 %. 

Maatalouden kannattavuus pysyy heikkona, ja yrittäjävoiton arvioidaan jäävän tappiolle. Tuotanto kasvoi 
naudan-, sian- ja siipikarjanlihan kohdalla, mutta lampaanlihantuotanto väheni. Viljasadon arvioidaan olevan 
keskinkertainen. 

Luomutilojen määrä laskee, mutta niiden yksikkökoko kasvaa. Luomutuotannon kannattavuus, tuet ja 
ekologisuus kannustavat tuotantoon.  

Vuonna 2023 elintarvikkeiden ja alkoholittomien juomien hinnat nousivat 9,2 %. Vuoden 2024 alkupuolella 
ruoan hinta kääntyi laskuun, mutta lasku on maltillista. Kuluttajien hintatietoisuus ja edullisten tuotteiden 
suosio jatkuvat. 

Vuonna 2024 tahallisen GPS- ja paikkatietohäirinnän lisääntyminen vaikutti ilmakuvaus- ja 
laserleikkauslentoihin sekä maatalouskoneiden toimintaan. Häirinnällä on merkittävä vaikutus 
Maanmittauslaitoksen ja Ruokaviraston toimintaan. 

Vuonna 2024 keskilämpötilat olivat tavanomaista lämpimämpiä, ja sademäärä oli suurempi Länsi- ja Pohjois-
Suomessa. Kesäkuussa ei mitattu pakkaslukemia, ja elokuussa oli runsaita sateita ja myrskytuulia. 

Pankkien kiristynyt luottopolitiikka on vaikeuttanut yksityisen rahoituksen saatavuutta hankkeiden 
toteuttamiseen. Yritykset ovat hyödyntäneet aktiivisesti muita rahoituslähteitä, kuten EU:n elpymis- ja 
palautumistukivälineen rahoitusta. 
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1.4. Poikkeaminen GAEC-vaatimuksista vuonna 2024 

Suomi otti käyttöön komission täytäntöönpanoasetuksen (EU) 2024/587 mahdollistamat poikkeukset koskien 
ei-tuottavien alojen vähimmäisvaatimusta (GAEC 8) lieventääkseen Ukrainan sodan vaikutuksia 
maataloustuotteiden tarjontaan.  

 

 



Liite 1

Tulosindikaattori Erityistavoite Tavoite 2023 Toteuma 2023 Tavoite 2024 Toteuma 2024
Osuus tavoitteesta 

(tulee saavuttaa 
vähintään 65 %)

CAP-suunnitelman tavoite 
koko kaudelle

R.1 PR Tuloksellisuuden parantaminen tietämyksen ja 
innovoinnin avulla
YMP:sta tuetusta neuvonnasta, koulutuksesta tai tietämyksen 
vaihdosta hyötyvien tai eurooppalaisen 
innovaatiokumppanuuden (EIP) toimijaryhmiin osallistuvien 
henkilöiden lukumäärä tavoitteen ollessa kestävän 
taloudellisen, sosiaalisen, ympäristö- ja ilmastotoimien ja 
resurssitehokkuuden tuloksellisuuden parantaminen

XCO 6 000 9 967 27 058 59 551                220 % 110 290

R.2 Neuvonnan ja tietojärjestelmien yhdistämine
Maatalouden tieto- ja innovointijärjestelmään (AKIS) 
yhdistettävää tukea saavien neuvojien lukumäär

XCO 800 590 850 808                     95 % 1 000

R.3 Maatalouden digitalisoint
Niiden tilojen osuus, jotka saavat YMP:stä tukea digitaaliseen 
tuotantoteknologiaan

XCO 8,77 % 14,40 % 17,53 % 25,63 % 146 % 43,83 %

R.3 Osoittaja: Asianomaista tukea saavien tuensaajien 
lukumäärä

XCO 4 000 farm 6 581 8 000 farm 11 697                20 000 farm

R.3 Nimittäjä: Tilojen määrä yhteensä XCO 45 630 farm 45 630 farm 45 630 farm
R.4 Tulotuen kytkeminen toimenpidevaatimuksiin ja hyviin 
käytäntöihin
Tulotuen ja ehdollisuusjärjestelmän piiriin kuuluvan käytössä 
olevan maatalousmaan (KMM) osuus

SO1 0,00 % 100,54 % 99,90 % 100,54 %

R.4 Osoittaja: Maksettujen hehtaarien lukumäärä SO1 0 ha 2 286 000 ha 2 271 556           2 286 000 ha

R.4 Nimittäjä: Käytössä oleva maatalousmaa (KMM) yhteensä SO1 2 273 800 ha 2 273 800 ha 2 273 800 ha

R.5 Riskinhallinta
Niiden tilojen osuus, joilla on käytössä tuetut YMP:n 
riskinhallintavälinee

SO1 0,00 % 0,00 % 0,02 % 0,00 % 0,00 % 0,02 %

R.5 Osoittaja: Asianomaisesta tuesta hyötyvien maatilojen 
lukumäärä

SO1 0 farm 0 10 farm 0 10 farm

R.5 Nimittäjä: Tilojen määrä yhteensä SO1 45 630 farm 45 630 farm 45 630 farm
R.6 PR Uudelleenjako pienemmille maatiloille
Täydentävän suoran tuen prosenttiosuus hehtaaria kohden 
keskimääräistä tilakokoa pienempien tukikelpoisten tilojen 
osalta (keskiarvoon verrattuna)

SO1 0,00 % 97,67 % 92,72 % 94,93 % 97,69 %

R.6 Osoittaja: Niille tuensaajille, joiden tilakoko on 
keskimääräistä pienempi, maksettu keskimääräinen suora tuki 
hehtaaria kohden

SO1 0 EUR/ha 222 EUR/ha 211,54 224 EUR/ha

R.6 Nimittäjä: Kaikille tuensaajille maksettu suora tuki / ha 
keskimäärin

SO1  EUR/ha 227 EUR/ha 229 EUR/ha

R.7 PR Tukien lisääminen tiloille alueilla, joilla on 
erityistarpeita
Lisätuen prosenttiosuus hehtaaria kohti alueilla, joilla on 
suuremmat tarpeet (keskiarvoon verrattuna)

SO1 0,00 % 100,00 % 104,10 % 104,10 % 100,00 %

R.7 Osoittaja: Keskimääräinen tulotuki hehtaaria kohden 
tuensaajille alueilla, joilla on erityistarpeit

SO1 0 EUR/ha 454 EUR/ha 464,56 454 EUR/ha

R.7 Nimittäjä: Kaikille tuensaajille maksettu tulotuki / ha 
keskimäärin

SO1  EUR/ha 454 EUR/ha 454 EUR/ha

R.8 Kohdentaminen tiettyjen alojen maatiloill

Niiden maatilojen osuus, jotka saavat tuotantosidonnaista 
tulotukea kilpailukyvyn, kestävyyden tai laadun parantamiseen

SO1  % 33,99 % 27,21 % 80,05 % 33,99 %

R.8 Osoittaja: Tuotantosidonnaista tukea saavien tuensaajien 
lukumäärä

SO1  farm 15 510 farm 12 416                15 510 farm

R.8 Nimittäjä: Tilojen määrä yhteensä SO1 45 630 farm 45 630 farm 45 630 farm
R.9 PR Maatilojen uudenaikaistaminen
Niiden viljelijöiden osuus, jotka saavat investointitukea 
rakenneuudistuksiin ja uudenaikaistamiseen, resurssitehokkuus 
mukaan lukien

SO2 0,72 % 3,02 % 1,23 % 40,71 % 6,57 %

R.9 Osoittaja: Asianomaista tukea saavien tuensaajien 
lukumäärä

SO2 328 farm 1 378 farm 561 3 000 farm

R.9 Nimittäjä: Tilojen määrä yhteensä SO2 45 630 farm 45 630 farm 45 630 farm
R.10 PR Toimitusketjun parempi organisointi

Niiden maatilojen osuus, jotka osallistuvat YMP:stä tuettuihin 
tuottajaryhmiin, tuottajaorganisaatioihin, paikallisille 
markkinoille, lyhyisiin toimitusketjuihin ja laatujärjestelmiin

SO3 0,00 % 0,00 % 0,82 % 0,07 % 8,29 % 2,45 %

R.10 Osoittaja: Asianomaista tukea saavien tuensaajien 
lukumäärä

SO3 0 farm 0 375 farm 31 1 119 farm

R.10 Nimittäjä: Tilojen määrä yhteensä SO3 45 630 farm 45 630 farm 45 630 farm
R.11 /Hedelmät ja vihannekset Tarjonnan keskittämine
Osuus tuottajaorganisaatioiden tai tuottajaryhmien 
toimintaohjelmien avulla tietyillä aloilla kaupan pidettävän 
tuotannon arvosta

SO3 0,00 % 0,00 % 19,21 % 5,03 % 26,17 % 21,45 %

R.11 Osoittaja: Tuottajaorganisaatioiden, joilla on 
toimintaohjelma, kaupan pidetyn tuotannon kokonaisarv

SO3 0 EUR 0 103 015 880 EUR 26 966 220         115 047 354 EUR

R.11 Nimittäjä: Kaikkien alojen tuotannon kokonaisarv SO3  EUR 536 360 000 EUR 536 360 000 EUR
R.12 Ilmastonmuutokseen sopeutuminen
Käytössä olevan maatalousmaan (KMM) osuus, joka kuuluu 
ilmastonmuutokseen sopeutumista edistävien tuettujen 
sitoumusten piiriin

SO4 0,00 % 64,03 % 80,46 % 125,65 % 64,61 %

R.12 Osoittaja: Maksettujen hehtaarien lukumäärä SO4 0 ha 1 456 000 ha 1 829 391           1 469 000 ha
R.12 Nimittäjä: Käytössä oleva maatalousmaa (KMM) 
yhteensä 

SO4 2 273 800 ha 2 273 800 ha 2 273 800 ha



Tulosindikaattori Erityistavoite Tavoite 2023 Toteuma 2023 Tavoite 2024 Toteuma 2024
Osuus tavoitteesta 
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R.13 PR Päästöjen vähentäminen eläintuotannossa

Niiden eläinyksiköiden osuus, jotka kuuluvat kasvihuonekaasu
ja/tai ammoniakkipäästöjen, lannankäsittely mukaan lukien, 
vähentämistä koskevien tuettujen sitoumusten piiriin

SO4, SO9 0,00 % 44,21 % 47,97 % 108,50 % 46,52 %

R.13 Osoittaja: Niiden eläinyksiköiden lukumäärä, joille 
maksettiin asianomainen tuk

SO4, SO9 0 LU 420 000 LU 455 723              420 000 LU

R.13 Nimittäjä: Eläinyksiköiden määrä yhteens SO4, SO9 950 050 LU 950 050 LU 950 050 LU
R.14 PR Hiilen sitominen maaperään ja biomassaan
Päästöjen vähentämistä tai hiilen varastoinnin jatkamista tai 
lisäämistä koskevien tuettujen sitoumusten alaisen käytössä 
olevan maatalousmaan (KMM) osuus (esim. pysyvä nurmi, 
monivuotiset kasvit, jotka muodostavat pysyvän kasvipeitteen, 
kosteikon ja turvemaan maatalousmaa

SO4 0,00 % 72,52 % 85,76 % 118,26 % 76,96 %

R.14 Osoittaja: Maksettujen hehtaarien lukumäärä SO4 0 ha 1 649 000 ha 1 949 981           1 750 000 ha
R.14 Nimittäjä: Käytössä oleva maatalousmaa (KMM) 
yhteensä 

SO4 2 273 800 ha 2 273 800 ha 2 273 800 ha

R.15 Maa- ja metsätaloudesta sekä muista uusiutuvista 
lähteistä saatava uusiutuva energia
Tuetut investoinnit uusiutuvan energian, myös biopohjaisen, 
tuotantokapasiteettiin (MW)

SO4 30 MW 118 MW 77,91 66 % 365 MW

R.16 Ilmastoon liittyvät investoinni
Niiden tilojen osuus, jotka saavat YMP:n investointitukea 
ilmastonmuutoksen hillitsemiseen ja siihen sopeutumiseen sekä
uusiutuvan energian tai biomateriaalin tuotantoo

SO4 0,50 % 1,19 % 1,23 % 103,32 % 4,16 %

R.16 Osoittaja: Tilat, jotka saavat YMP:n investointitukea 
ilmastonmuutoksen hillitsemiseen ja siihen sopeutumiseen sekä
uusiutuvaan energiaan tai biomateriaalituotantoo

SO4 230 farm 545 farm 561 1 900 farm

R.16 Nimittäjä: Tilojen määrä yhteensä SO4 45 630 farm 45 630 farm 45 630 farm
R.19 PR Maaperän parantaminen ja suojelu

Käytössä olevan maatalousmaan (KMM) osuus, joka kuuluu 
maaperän hoitoa edistävien tuettujen sitoumusten piiriin 
tarkoituksena parantaa maaperän laatua ja lisätä 
maaperäeliöstöä (mm. maanmuokkauksen vähentäminen, 
maaperän kasvipeitteisyys, palkokasveja käsittävä viljelykierto)

SO5 0,00 % 70,28 % 85,03 % 120,99 % 73,93 %

R.19 Osoittaja: Maksettujen hehtaarien lukumäärä SO5 0 ha 1 598 000 ha 1 933 497           1 681 000 ha
R.19 Nimittäjä: Käytössä oleva maatalousmaa (KMM) 
yhteensä 

SO5 2 273 800 ha 2 273 800 ha 2 273 800 ha

R.20 PR Ilmanlaadun parantaminen
Sellaisen käytössä olevan maatalousmaan (KMM) osuus, joka 
kuuluu tuettujen sitoumusten piiriin ammoniakkipäästöjen 
vähentämiseksi

SO5 0,00 % 11,43 % 14,29 % 125,00 % 17,59 %

R.20 Osoittaja: Maksettujen hehtaarien lukumäärä SO5 0 ha 260 000 ha 324 881              400 000 ha
R.20 Nimittäjä: Käytössä oleva maatalousmaa (KMM) 
yhteensä 

SO5 2 273 800 ha 2 273 800 ha 2 273 800 ha

R.21 PR Veden laadun suojeleminen
Käytössä olevan maatalousmaan (KMM) osuus, joka kuuluu 
vesimuodostumien laatua koskevien tuettujen sitoumusten 
piiriin

SO5 0,00 % 91,74 % 99,25 % 108,19 % 92,22 %

R.21 Osoittaja: Maksettujen hehtaarien lukumäärä SO5 0 ha 2 086 000 ha 2 256 754           2 097 000 ha
R.21 Nimittäjä: Käytössä oleva maatalousmaa (KMM) 
yhteensä 

SO5 2 273 800 ha 2 273 800 ha 2 273 800 ha

R.22 PR Ravinnehuollon kestävyys
Käytössä olevan maatalousmaan (KMM) osuus, joka kuuluu 
parannettua ravinnehuoltoa koskevien tuettujen sitoumusten 
piiriin

SO5 0,00 % 12,75 % 15,08 % 118,28 % 18,91 %

R.22 Osoittaja: Maksettujen hehtaarien lukumäärä SO5 0 ha 290 000 ha 342 891              430 000 ha
R.22 Nimittäjä: Käytössä oleva maatalousmaa (KMM) 
yhteensä 

SO5 2 273 800 ha 2 273 800 ha 2 273 800 ha

R.24 PR Torjunta-aineiden kestävä käyttö ja käytön 
vähentäminen

Torjunta-aineiden kestävään käyttöön tähtäävien tuettujen 
erityissitoumusten mukaisen käytössä olevan maatalousmaan 
(KMM) osuus torjunta-aineiden riskien ja vaikutusten, kuten 
torjunta-aineiden valumisen, vähentämiseksi

SO5 0,00 % 13,81 % 13,10 % 94,86 % 19,57 %

R.24 Osoittaja: Maksettujen hehtaarien lukumäärä SO5 0 ha 314 000 ha 297 871              445 000 ha
R.24 Nimittäjä: Käytössä oleva maatalousmaa (KMM) 
yhteensä 

SO5 2 273 800 ha 2 273 800 ha 2 273 800 ha

R.25 Ympäristötehokkuus eläintuotannossa
Niiden eläinyksiköiden osuus, jotka kuuluvat tuettujen 
ympäristökestävyyden parantamissitoumusten piirii

SO5, SO6 0,00 % 10,32 % 10,52 % 101,97 % 10,39 %

R.25 Osoittaja: Niiden eläinyksiköiden lukumäärä, joille 
maksettiin asianomainen tuk

SO5, SO6 0 LU 98 020 LU 99 981                98 750 LU

R.25 Nimittäjä: Eläinyksiköiden määrä yhteens SO5, SO6 950 050 LU 950 050 LU 950 050 LU
R.26 Luonnonvarainvestoinni
Niiden maatilojen osuus, jotka saavat luonnonvarojen hoitoon 
liittyvää YMP:n tukea tuotannollisiin ja ei-tuotannollisiin 
investointeihin

SO5 0,66 % 2,75 % 0,72 % 26,22 % 9,70 %

R.26 Osoittaja: Asianomaista tukea saavien maatilojen 
lukumäärä

SO5 300 farm 1 255 farm 329 4 428 farm

R.26 Nimittäjä: Tilojen määrä yhteensä SO5 45 630 farm 45 630 farm 45 630 farm
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R.27 Ympäristö- tai ilmastotehokkuus maaseutualueiden 
investointien avulla
Ympäristökestävyyttä ja ilmastonmuutoksen hillitsemisen ja 
siihen sopeutumisen saavuttamista maaseutualueilla edistävien 
toimien lukumäärä

SO4, SO5, SO63 49 24 49 % 195

R.28 CU Ympäristö- tai ilmastotehokkuus tietämyksen ja 
innovoinnin kautta

YMP:sta tuetusta ympäristö- tai ilmastotehokkuutta koskevasta
neuvonnasta, koulutuksesta tai tietämyksen vaihdosta hyötyvie
tai eurooppalaisen innovaatiokumppanuuden (EIP) 
toimijaryhmiin osallistuvien henkilöiden lukumäärä

XCO 1 000 8 010 4 000 13 712 343 % 50 000

R.29 PR Luonnonmukaisen maatalouden kehittäminen

Käytössä olevan maatalousmaan (KMM) osuus, jota tuetaan 
YMP:n puitteissa luonnonmukaisen maatalouden 
ylläpitämisestä ja siihen siirtymisestä, eriteltynä näiden mukaan

SO6 0,00 % 13,68 % 12,81 % 93,64 % 19,44 %

R.29 Osoittaja: Maksettujen hehtaarien lukumäärä SO6 0 ha 311 000 ha 291 280              442 000 ha
R.29 Nimittäjä: Käytössä oleva maatalousmaa (KMM) 
yhteensä 

SO6 2 273 800 ha 2 273 800 ha 2 273 800 ha

R.31 PR Luontotyyppien ja lajien säilyttäminen

Käytössä olevan maatalousmaan (KMM) osuus, joka kuuluu 
luonnon monimuotoisuuden suojelua tai palauttamista 
koskevien tuettujen sitoumusten, mukaan lukien 
luonnonarvoltaan merkittävät maatalouskäytännöt, piiriin

SO6 0,00 % 63,77 % 83,22 % 130,49 % 64,12 %

R.31 Osoittaja: Maksettujen hehtaarien lukumäärä SO6 0 ha 1 450 000 ha 1 892 170           1 458 000 ha
R.31 Nimittäjä: Käytössä oleva maatalousmaa (KMM) 
yhteensä 

SO6 2 273 800 ha 2 273 800 ha 2 273 800 ha

R.33 Natura 2000 -verkoston hoidon parantaminen
Tuettujen sitoumusten alaisen Natura 2000 -alueen osuus 
yhteensä

SO6  % 0,50 % 0,38 % 75,37 % 0,50 %

R.33 Osoittaja: Natura 2000 -alueita koskevien 
asiaankuuluvien sitoumusten piiriin kuuluvat hehtaar

SO6 0 ha 9 500 ha 7 152                  9 500 ha

R.33 Nimittäjä: Maatalousmaa ja metsäala Natura 2000 -
alueilla yhteensä

SO6 1 897 982 ha 1 897 982 ha 1 897 982 ha

R.36 PR Sukupolvenvaihdos
Niiden nuorten viljelijöiden lukumäärä, jotka ovat 
perustamassa maatilaa YMP:n tuen avulla, eriteltynä 
sukupuolen mukaan

SO1, SO7 90 840 537 64 % 2 500

R.37 Kasvu ja työpaikat maaseutualueilla
Tuetut uudet työpaikat YMP-hankkeissa SO7 150 960 537 55,94 % 2 800
R.38 LEADER-kattavuus
Paikallisten kehittämisstrategioiden kattaman maaseutuväestön 
osuus

SO8 100,00 % 100,00 % 116,35 % 116,35 % 100,00 %

R.38 Osoittaja: Leaderista ohjelmakauden aikana rahoitettujen 
paikallisten kehittämisstrategioiden kattaman maaseutuväestön 
osuus

SO8 2 169 107 person 2 169 107 person 2 523 831           2 169 107 person

R.38 Nimittäjä: Maaseutuväestö yhteensä - Leaderista (R.38) SO8 2 169 107 person 2 169 107 person 2 169 107 person

R.39 Maaseudun elinkeinoelämän kehittäminen
YMP-tuella kehitettyjen maaseutuyritysten ja biotalousalan 
yritysten lukumäärä

SO2, SO8 568 1 258 180 14,3 % 3 625

R.40 Maaseudun elinkeinoelämän älykäs siirtym
Älykkäitä kyliä koskevien tuettujen strategioiden lukumäär SO8 0 2 1 50 % 60
R.41 PR Maaseutuverkostojen Eurooppa
YMP-tuen myötä paremmasta palvelujen saatavuudesta ja 
infrastruktuurista hyötyvän maaseutuväestön osuu

SO8 0,00 % 9,00 % 9,83 % 109,21 % 45,00 %

R.41 Osoittaja: Asianomaisista parannuksista hyötyvä 
maaseutuväestö

SO8 0 person 195 200 person 213 208              976 000 person

R.41 Nimittäjä: Maaseutuväestö yhteensä - palveluille ja 
infrastruktuurille (R.41)

SO8 2 169 107 person 2 169 107 person 2 169 107 person

R.42 Sosiaalisen osallisuuden edistäminen
Tuettujen sosiaalisen osallisuuden hankkeiden piiriin kuuluvien 
henkilöiden lukumäärä

SO8    10 0 0 % 100

R.43 PR Mikrobilääkkeiden käytön rajoittaminen
Niiden eläinyksiköiden osuus, joita mikrobilääkkeiden käytön 
rajoittamiseen (ennaltaehkäisy/vähentäminen) tähtäävät 
tukitoimet koskevat

SO9 0,00 % 93,25 % 92,55 % 99,25 % 98,12 %

R.43 Osoittaja: Niiden eläinyksiköiden lukumäärä, joille 
maksettiin asianomainen tuk

SO9 0 LU 885 953 LU 879 235              885 953 LU

R.43 Nimittäjä: Eläinyksiköiden määrä yhteens SO9 950 050 LU 950 050 LU 950 050 LU
R.44 PR Eläinten hyvinvoinnin parantaminen
Niiden eläinyksiköiden osuus, joihin sovelletaan eläinten 
hyvinvoinnin parantamiseen tähtääviä tuettuja toimi

SO9 0,00 % 93,25 % 92,75 % 99,47 % 98,12 %

R.44 Osoittaja: Niiden eläinyksiköiden lukumäärä, joille 
maksettiin asianomainen tuk

SO9 0 LU 885 953 LU 881 204              885 953 LU

R.44 Nimittäjä: Eläinyksiköiden määrä yhteens SO9 950 050 LU 950 050 LU 950 050 LU


